Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Черемхово»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   17 марта 2023 года                                                                                   №  88

Об оказании финансовой поддержки

общественным объединениям

на проведение социально-значимых

мероприятий в 2023 году

В целях оказания финансовой поддержки общественным

объединениям, осуществляющим свою деятельность на территории города

Черемхово и претендующим на финансовую поддержку в 2023 году, на

проведение социально-значимых мероприятий для жителей города, в

соответствии с муниципальной программой «Развитие городского

сообщества», утвержденной постановлением   администрации    города

Черемхово   от  24 октября 2018 года № 900, постановлением администрации

города Черемхово от 25 января 2012 года № 28 «О порядке оказания

финансовой поддержки общественным объединениям из местного бюджета»,

учитывая рекомендации комиссии по  распределению  финансовой

поддержки общественным объединениям из средств местного бюджета

(протокол от 16 марта 2023 года № 1), руководствуясь, пунктом 34 статьи 23,

статьёй 38  Устава муниципального образования «город Черемхово»,

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  распределение средств для оказания финансовой

поддержки общественным объединениям, осуществляющим свою

деятельность на территории города Черемхово, на проведение социально-

значимых мероприятий в 2023 году, согласно приложению.

2. Финансовому    управлению   администрации  города   Черемхово

(Екимова Н.В.) обеспечить финансирование общественных объединений,

осуществляющих свою деятельность на территории города Черемхово, в

2023 году в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.

3. Признать утратившим силу постановление администрации города

Черемхово от 17 февраля 2022 года № 69 «Об оказании финансовой

поддержки общественным объединениям в 2022 году».

4. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю

управления делами администрации города Черемхово (Фёдорова Г.П.) в

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести

информационную справку в оригинал муниципального правового акта о дате

признания его утратившим силу в соответствии с пунктом 3 настоящего

постановления.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

управляющего делами администрации - заместителя мэра города

Попову Г.А.

Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

города Черемхово

от  17 марта 2023 года  № 88

Распределение средств для оказания финансовой поддержки

общественным объединениям, осуществляющим свою деятельность

 на территории города Черемхово,

на проведение социально-значимых мероприятий в 2023 году

№ Наименование

общественного

объединения

Основание

финанси-

рования

Период Объём

поддер

ж-ки

(руб.)

Ответстве

нные

испол-

нители

1 2 3 4 5 6

1 Черемховская городская обще-

ственная организация ветеранов

(пенсионеров) войны, труда, Во-

оруженных Сил и правоохрани-

тельных органов

Текущее

финанси-

рование

согласно

смете

В

течение

года

50000 Финансово

е

управлени

е,

комиссия

2 Общественная организация по

защите животных и птиц «Добрая

планета»  г. Черемхово Иркутской

области

Текущее

финанси-

рование

согласно

смете

В

течение

года

10000 Финансово

е

управлени

е,

комиссия

3 Общественное движение деятелей

культуры города Черемхово

«Мельница»

Текущее

финанси-

рование

согласно

смете

В

течение

года

10000 Финансово

е

управлени

е,

комиссия

4 Черемховская городская обще-

ственная организация «Спор-

тивный город»

Текущее

финанси-

рование

согласно

В

течение

года

10000 Финансово

е

управлени

е,

комиссия

5 Черемховская городская обще-

ственная организация участников

боевых действий и членов их

семей

Текущее

финанси-

рование

согласно

смете

В

течение

года

10000 Финансово

е

управлени

е,

комиссия

6 Черемховская общественная

организация родителей детей-ин-

валидов, детей с ограниченными

возможностями и инвалидов с

детства «Мы вместе»

Текущее

финанси-

рование

согласно

смете

В

течение

года

10000 Финансово

е

управлени

е,

комиссия

7 Автономная некоммерческая

организация «Центр культурных

инициатив «Вектор»

Текущее

финанси-

рование

согласно

смете

В

течение

года

10000 Финансово

е

управлени

е,

комиссия

1 2 3 4 5 6

8 Ассоциация  «Байкальская

федерация  скандинавской

ходьбы»

Текущее

финанси-

рование

согласно

смете

В

течение

года

10000 Финансово

е

управлени

е,

комиссия

9 Иркутская областная общственная

организация «Комитет

пограничников» в г. Черемхово

Текущее

финанси-

рование

согласно

смете

В

течение

года

10000 Финансово

е

управлени

е,

комиссия

10 Черемховское городское отделе-

ние Иркутской областной обще-

ственной организации инвалидов

Войны, Вооруженных Сил и

правоохранительных органов

Текущее

финанси-

рование

согласно

смете

В

течение

года

10000 Финансово

е

управлени

е,

комиссия

11 Иркутская областная обще-

ственная организация «Союз ве-

теранов Чернобыля» в  г. Черем-

хово

Текущее

финанси-

рование

согласно

смете

В

течение

года

10000 Финансово

е

управлени

е,

комиссия

12 Местное отделение Общерос-

сийской общественной органи-

зации «Союз пенсионеров России»

г. Черемхово Иркутской области

Текущее

финанси-

рование

согласно

смете

В

течение

года

10000 Финансово

е

управлени

е,

комиссия

13 Студенческий педагогический

отряд «Ника» Черемховского

районного отделения Иркутской

областной молодёжной обще-

ственной организации «Иркутский

областной студенческий отряд»

Текущее

финанси-

рование

согласно

смете

В

течение

года

10000 Финансово

е

управлени

е,

комиссия

14 Черемховская местная организа-

ция Общероссийской

общественной организации

инвалидов «Всероссийского

Ордена Трудового Красного

Знамени общество слепых»

Текущее

финанси-

рование

согласно

смете

В

течение

года

20000 Финансово

е

управлени

е,

комиссия

15 Черемховская местная организа-

ция Общероссийской обще-

ственной организации

«Всероссийское общество

инвалидов»

Текущее

финанси-

рование

согласно

смете

В

течение

года

10000 Финансово

е

управлени

е,

комиссия

16 Черемховское местное отделение

Иркутского регионального

отделения Общероссийской об-

щественной организации инва-

лидов «Всероссийское общество

глухих»

Текущее

финанси-

рование

согласно

смете

В

течение

года

10000 Финансово

е

управлени

е,

комиссия

1 2 3 4 5 6

17 Черемховское местное отделение

Общероссийской общественной

организации «Российский

Красный Крест»

Текущее

финанси-

рование

согласно

смете

В

течение

года

10000 Финансово

е

управлени

е,

комиссия

18 Филиал Иркутской областной

общественной организации

«Татаро-башкирский культурный

центр» - Татаро-башкирский центр

«Туган тел» г. Черемхово

Текущее

финанси-

рование

согласно

смете

В

течение

года

10000 Финансово

е

управлени

е,

комиссия

19 Отделение в г. Черемхово и

Черемховском районе

региональной общественной

организации «Иркутский

региональный волонтёрский

центр»

Текущее

финанси-

рование

согласно

смете

В

течение

года

10000 Финансово

е

управлени

е,

комиссия

20 Совет ветеранов педагогического

труда

Текущее

финанси-

рование

согласно

смете

В

течение

года

10000 Финансово

е

управлени

е,

комиссия

21 Общественная организация

«Литературное объединение

«Уголёк»

Текущее

финанси-

рование

согласно

смете

В

течение

года

10000 Финансово

е

управлени

е,

комиссия

22 Общественная организация

«Совет ветеранов работников

культуры, искусства и кино»

Текущее

финанси-

рование

согласно

смете

В

течение

года

10000 Финансово

е

управлени

е,

комиссия

23 Общественная организация

«Группа здоровья «Супер-ба-

бушки»

Текущее

финанси-

рование

согласно

смете

В

течение

года

10000 Финансово

е

управлени

е,

комиссия

24 Черемховская городская обще-

ственная организация  «Клуб са-

доводов и огородников «Удача»

Текущее

финанси-

рование

согласно

смете

В

течение

года

10000 Финансово

е

управлени

е,

комиссия

25 Общественная организация

«Ветераны-строители БАМа»

Текущее

финанси-

рование

согласно

смете

В

течение

года

10000 Финансово

е

управлени

е,

комиссия

1 2 3 4 5 6

26 Черемховская городская обще- Текущее В 10000 Финансово

ственная организация ветеранов

Военно-Морских Сил

финанси-

рование

согласно

смете

течение

года

е

управлени

е,

комиссия

27 Черемховская городская обще-

ственная организация ветеранов

Воздушно-десантных войск

Текущее

финанси-

рование

согласно

смете

В

течение

года

10000 Финансово

е

управлени

е,

комиссия

28 Общественная организация

«Комитет солдатских матерей»

города Черемхово

Текущее

финанси-

рование

согласно

смете

В

течение

года

10000 Финансово

е

управлени

е,

комиссия

29 Общественная организация

«Народная дружина «Щит» города

Черемхово Иркутской области

Текущее

финанси-

рование

согласно

смете

В

течение

года

10000 Финансово

е

управлени

е,

комиссия

30 Общественная организация

белорусов г. Черемхово

Текущее

финанси-

рование

согласно

смете

В

течение

года

10000 Финансово

е

управлени

е,

комиссия

    Итого:   350000

Примечание:

1. Финансовое управление - финансовое управление администрации

города Черемхово.

2. Комиссия -  комиссия по распределению финансовой поддержки

общественных объединений из средств местного бюджета.

Управляющий делами администрации -

заместитель мэра города                                                                     Г.А. Попова